
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГУДЕРМЕССКАЯ СШ №5» 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ГУМСЕ – Г1АЛИН №5 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

 

Приказ 

 

15.02.2023г.                                                        г.Гудермес                                                       №33 

  

О создании рабочей группы по приведению локальных актов в соответствие с 

ФГОС и ФООП  

  

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 16 ноября 2022 года № 992 «Об утверждении федеральной 

основной образовательной программы начального общего образования», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 года № 993 «Об 

утверждении федеральной основной образовательной программы основного общего 

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 

ноября 2022 года № 1014 «Об утверждении федеральной основной образовательной 

программы среднего общего образования», письмом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 16 января 2023 года 03-68 «О направлении информации», 

приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 31 января 2023 

года № 170-п «О введении федеральных основных общеобразовательных программ» и 

приказом МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» от 

13.02.2023 года № 29 «О введении федеральных основных общеобразовательных 

программ в Гудермесском муниципальном районе», в целях приведения локально 

нормативной базы МБОУ «Гудермесская СШ №5» в соответствие с ФГОС и ФООП  

приказываю:  

1. Организовать в МБОУ «Гудермесская СШ №5» работу по разработке 

локально нормативной базы на основе ФООП с целью приведения ЛНА в соответствие 

с ФООП к 01.09.2023 года.  

2. Утвердить состав рабочей группы по приведению локально нормативной 

базы в соответствие с ФГОС и ФООП (приложение №1).  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
  
  

Директор школы:                                                                             Чимаева З.М-Х. 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к приказу МБОУ «Гудермесская СШ №5»  

№ 33 от 15.02.2023 г.  

  

Состав рабочей группы  

по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФОП  

  

Председатель рабочей группы: Чимаева З.М-Х., директор образовательной 

организации.  

Члены рабочей группы:  

1. Сергудаева Н.В., заместитель директора по УР.  

2. Саламова М.Р., заместитель директора по ВР.  

3. Алсултанова К.С., заместитель директора по УР.  

4. Тахгириева З.К., заместитель директора по МР.  

5. Мусаев И.З., заместитель директора по ИКТ.  

6. Сулиманова М.М., руководитель методического объединения 

учителей гуманитарного цикла.  

7. Висамирзаева Ш.М., руководитель методического объединения 

учителей естественно-научного цикла.  

8. Вимаева М.Б., руководитель методического объединения учителей 

физико-математического цикла.  

9. Лилаева Л.Д., руководитель  методического  объединения 

 учителей начальных классов.  

10. Буклаева С.Д.., педагог-психолог.  

11. Адиева М.И., заведующая школьной библиотекой.  


		2023-05-21T17:49:45+0300
	Чимаева Зура Магамед-Хаджиевна




